Приложение № 2
к документации об аукционе в электронной форме (электронном аукционе)
Проект

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № ___

на оказание услуг по информационному обслуживанию локальных и сетевых версий справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» для обеспечения государственных нужд Ставропольского края
г. Ставрополь                                                                                   «___»________ 2018 г.

Контрольно-счетная палата Ставропольского края, выступающая от имени Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011 № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с одной стороны,  и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам электронного аукциона (протокол подведения итогов  от ____________ № _____________), заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по информационному обслуживанию локальных и сетевых версий справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» для обеспечения государственных нужд Ставропольского края (далее – услуги), наименованием, в объёме и по цене, указанных в п. 6.1. настоящего контракта и Спецификации на оказание услуг (Приложение), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.2. Идентификационный код закупки – 18226348050552634010010016001620 3244.
2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ
2.1. Система «КонсультантПлюс» (Информационный Комплекс) - совокупность многофункциональной программы для ЭВМ, выполняющей функцию по обработке информации, и базы данных (Информационный Банк).

2.2. Экземпляр Системы - копия Системы «КонсультантПлюс» на материальном носителе. Экземпляр Системы позволяет Заказчику получать необходимую информацию, просматривать и модифицировать полученную информацию и выполнять другие функции по обработке информации. Экземпляр Системы не позволяет создавать базы данных и передавать полученную информацию.

2.3. Регистрация экземпляра Системы на компьютере Заказчика (далее -регистрация) - техническая процедура, при которой запоминаются параметры конкретного компьютера Заказчика и генерируется цифровой код, после принятия которого экземпляр Системы  становится работоспособным на данном компьютере.

2.4. Перерегистрация экземпляра Системы - регистрация экземпляра Системы, перенесённого на новый компьютер Заказчика.

2.5. Локальная вычислительная сеть - вычислительная сеть, соединяющая 2 (две)  или более ЭВМ  (возможно, разного типа), расположенные в пределах 1 (одного) здания или нескольких соседних зданий.

2.6. Координационный центр Сети «КонсультантПлюс» или КЦ «КонсультантПлюс» - организация - обладатель исключительных прав на Системы «КонсультантПлюс», на основании контракта с которой Дистрибьютор вправе распространять экземпляры Систем «КонсультантПлюс» и осуществлять информационное обслуживание.

3. ПОРЯДОК ИНФОРМАЦИОННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
3.1. Исполнитель начинает осуществлять информационное обслуживание с использованием экземпляра Системы после представления Заказчиком оригинала регистрационной карты (листа) с номером, соответствующим номеру экземпляра Системы.

3.2. Информационное обслуживание предусматривает:
· пополнение локальных и сетевых версий справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» новыми информационными документами  еженедельно в офисе Заказчика или ежедневно по телекоммуникационным сетям (по согласованию с Заказчиком);

· осуществление технической профилактики работоспособности локальных и  сетевых  версий справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» и восстановление их работоспособности, в случае сбоев компьютерного оборудования Заказчика;

· бесплатное обучение сотрудников Заказчика работе с локальными и сетевыми  версиями справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» по методикам Сети «КонсультантПлюс»  с   возможностью получения специального сертификата об обучении;

· оперативное предоставление бесплатных консультаций по телефону «Горячей линии» по любым вопросам, касающимся  эксплуатации и пополнения локальных и сетевых версий справочно-правовых систем «КонсультантПлюс»;

· бесплатная замена устаревших локальных и сетевых версий справочно-правовых систем «КонсультантПлюс», чтобы исключить факт «морального»  устаревания;

· сопровождение методологическим, информационным и организационным пакетом, достаточным для надлежащего функционирования и успешной эксплуатации.

3.3. Заказчик имеет право получать текущую информацию не реже 1 (одного) раза в неделю.
3.4. Текущее информационное обслуживание осуществляется без выбора документов, в форме абонентского обслуживания.
3.5. Заказчик обязуется согласовать с Исполнителем точное время доставки информации, обеспечить готовность  технических средств и беспрепятственный доступ к экземпляру(ам) Системы в оговоренное время в случае доставки информации специалистом Исполнителя.
3.6. Приёмка Заказчиком информационных услуг по качеству и объёму осуществляется путём подписания представленного Исполнителем акта оказанных услуг.
4. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ПЕРЕДАЧИ ЭКЗЕМПЛЯРА(ОВ) СИСТЕМЫ
4.1. Экземпляр Системы (сетевая версия экземпляра Системы) содержит программную защиту от несанкционированного копирования и работоспособна только после его регистрации Исполнителем.
4.2. Заказчик вправе переносить экземпляр Системы (Сетевую Версию экземпляра Системы) на другой(ую) компьютер (локальную сеть). Перенос подразумевает удаление экземпляра Системы (сетевого экземпляра Системы) с прежнего компьютера (локальной сети). В этом случае Исполнитель обязан по требованию Заказчика перерегистрировать экземпляр Системы.

4.3. Заказчик не вправе использовать 1 (одну) локальную версию экземпляра Системы на 2(двух) и более компьютерах одновременно. Заказчик не вправе использовать сетевую версию экземпляра Системы на 2 (двух) и более локальных сетях одновременно и/или одновременно использовать на числе рабочих станций локальной сети большем, чем определено для данной Системы.
4.4. Сетевая многопользовательская версия экземпляра Системы может использоваться не более, чем на 50 (пятидесяти) рабочих станциях одновременно.

4.5. Заказчик не вправе передать экземпляр(ы) Системы третьему лицу.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие услуг, выполненных в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

5.1.2. Обеспечить готовность технических средств и доступ специалистов Исполнителя к локальным и сетевым версиям справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» в оговоренное время, в случае пополнения новыми информационными документами в офисе Заказчика.

5.1.3. Оплатить услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

5.1.4. По окончании выполнения услуг принять их по акту оказанных услуг.

5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Проверять ход и качество выполнения услуг, предусмотренных настоящим контрактом, без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

5.3. Исполнитель обязан:

5.3.1. Выполнить предусмотренные настоящим контрактом услуги в установленные сроки.

5.3.2. Соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, ставшей известной Исполнителю в связи с исполнением обязательств по настоящему контракту.
6. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Цена контракта составляет ____________ рублей (включая все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг, в том числе на перевозку, уплату налоговых, страховых, таможенных сборов, пошлин и других обязательных платежей, которые Исполнитель оплачивает в соответствии с условиями настоящего контракта). Цена контракта является твёрдой, определяется на весь срок исполнения настоящего контракта и изменению не подлежит, за исключением случаев, когда она может быть снижена по соглашению Сторон, без изменения предусмотренных спецификацией качества услуг и иных условий исполнения контракта, а так же в случаях, предусмотренных пп. «а», «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013     № 44-ФЗ.
6.2. Оплата по контракту осуществляется за счёт средств бюджета Ставропольского края на 2018 год ежемесячно, не позднее 25 числа следующего за расчётным месяца, на основании счета и акта оказанных услуг.
6.3. Заказчик в течение десяти календарных дней с момента получения акта оказанных услуг подписывает его с участием Исполнителя или составляет протокол с замечаниями и перечнем необходимых доработок, сроков их исполнения.

6.4. В случае немотивированного отказа Заказчика от подписания акта оказанных услуг по истечении срока, указанного в пункте 6.3 настоящего контракта, услуги считаются оказанными, и оплачивается Заказчиком.

6.5. Расчеты по настоящему контракту производятся в российских рублях.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
Настоящий контракт вступает в силу cо дня заключения и действует по 31.12.2018 г. включительно, а по взаиморасчетам между сторонами – до фактического исполнения обязательств.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту при возникновении обстоятельств, не зависящих от воли сторон (форс-мажор), а  именно: пожар, наводнение, землетрясение и т.п. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы для какой-либо из сторон, эта сторона должна известить письменно другую о вышеуказанных обстоятельствах в течение 5 (пяти) календарных дней.

8.2. Подтверждением обстоятельств непреодолимой силы является заключение соответствующих компетентных органов.

8.3. При неоповещении должным образом виновная сторона в дальнейшем не может ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на препятствующие исполнению обязательства.
9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трёхсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем.
9.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, заключённым по результатам определения Исполнителя в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере _______ рублей, что составляет 3 % цены контракта.

9.4. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, в размере 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей 00 копеек).

9.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

9.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
9.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту.
9.8. Установленные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению в случае предъявления мотивированных письменных требований Сторон.
9.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие  непреодолимой силы  или  по вине другой Стороны.

9.10. В случае нарушений одной из Сторон обязательств по контракту другая Сторона вправе предложить устранить недостатки путём направления письменного уведомления.
10. УСЛОВИЕ О СРОКАХ ВОЗВРАТА ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОНТРАКТА

В случае если Исполнитель в качестве способа обеспечения исполнения обязательств по контракту выбрал внесение денежных средств и Исполнитель исполнил взятые на себя по контракту обязательства надлежащим образом, возврат денежных средств производится после сдачи всех обязательств по контракту в течение 5 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Исполнителя.

Денежные средства возвращаются на банковский счёт, указанный участником аукциона, с которым был заключен по итогам аукциона государственный контракт, в этом письменном требовании.

В случае неисполнения обязательств и/или расторжения государственного контракта, обеспечение исполнения государственного контракта удерживается Заказчиком в полном объёме.

11. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
11.1. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, а также в связи с односторонним отказом Стороны контракта от исполнения обязательств по настоящему контракту в соответствии с Гражданским кодексом и положениями частей 8-26 ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ.
11.2. Изменения и дополнения вносятся в настоящий контракт по соглашению Сторон, которое оформляется дополнительным соглашением к настоящему контракту, и является его неотъемлемой частью.
11.3. Исполнитель имеет право потребовать досрочного расторжения контракта в случаях:

- нарушения Заказчиком пункта 4.3 и 4.5 настоящего контракта;

- внесения Заказчиком изменений в средства программной защиты Системы «КонсультантПлюс», приводящих к её декомпилированию или модификации.
11.4. При изменении банковских реквизитов стороны уведомляют друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме: заказным письмом, по факсу или посредством электронной почты. Составление дополнительного соглашения в этом случае не требуется.
12. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
12.1. Заказчик обязан соблюдать исключительные права Координационного Центра «КонсультантПлюс». В случае нарушения данного требования Заказчик несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации об авторском и смежных правах.

12.2. Условия настоящего контракта и дополнительных соглашений  к нему являются конфиденциальными  и не подлежат разглашению, за исключением случаев, когда иное предусмотрено законодательством Российской Федерации.

12.3. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему контракту другому официальному Дистрибьютору Сети «КонсультантПлюс». Замена Исполнителя при исполнении контракта допускается только в случае, если новый исполнитель является правопреемником по контракту вследствие реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения.
12.4. Приёмка Заказчиком услуг по настоящему контракту осуществляется подписанием акта оказанных услуг, направленным Исполнителем вместе с документами на оплату в соответствии с п. 6.2. настоящего контракта. Подписание настоящего акта оказанных услуг осуществляется в течение 10 рабочих дней с даты получения документов, согласно п. 6.3. настоящего контракта, тем самым подтверждая исполнение обязательств Исполнителя перед Заказчиком в полном объёме согласно настоящему контракту.

12.5. Для проверки оказанных Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим контрактом, в части их соответствия условиям контракта Заказчик проводит экспертизу оказанных услуг. Экспертиза оказанных услуг, предусмотренных настоящим контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12.6. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края

Юр. адрес: 355025, Ставропольский край,   г. Ставрополь, пл. Ленина, д. 1;

Почтовый адрес:  355025, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Булкина, д. 6.

Телефон: (8652) 42-51-60

ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 75204
БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 84.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

Р/с 40201810800000100001

Отделение Ставрополь г. Ставрополь

Лицевой счет № 311.01.001.1 в УФК

по Ставропольскому краю (Министерство  финансов Ставропольского края (Контрольно-счетная палата Ставропольского края)
Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ставропольского края
___________________А.А. Колесников

«___»________________________2018 г.

М.П.
	Исполнитель:

Приложение к
государственному контракту

от «___»_____________2018 г. № _____

СПЕЦИФИКАЦИЯ
Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг

(оказание услуг по информационному обслуживанию локальных и сетевых версий справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» для обеспечения государственных нужд Ставропольского края)

	СИСТЕМЫ
	Кол-во
	Число ОД
	Стоимость сопровождения

	за месяц
	за период (10 месяцев)

	Информационные услуги СПС Консультант Бюджетные организации (flash)
	3
	1

	Информационные услуги СПС КонсультантПлюс: Ставропольский выпуск (flash)
	3
	1

	Информационные услуги СС КонсультантАрбитраж: Арбитражный суд Северо-Кавказского округа (с/о)
	1
	1

	Информационные услуги СПС КонсультантПлюс: Эксперт-приложение (с/о)
	1
	1

	Информационные услуги СПС Консультант Бюджетные организации: Версия Проф (сет)
	1
	50

	Информационные услуги СПС КонсультантПлюс: Сводное региональное законодательство (с/о)
	1
	1

	Информационные услуги СПС КонсультантПлюс: Ставропольский выпуск (сет)
	1
	50

	Итого:

	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ставропольского края

_________________А.А. Колесников

«___»_____________________2018 г.

М.П.
	Исполнитель: